
1

Uchwała Nr V/283/2018

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 12 grudnia 2018 roku

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki zawartej w Uchwale 

Nr V/278/2018 z dnia 10 grudnia 2018 roku 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561) w związku z art. 91 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2077 z późniejszymi zmianami)  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Tomasz Karwicki - przewodniczący

2. Krzysztof Kozik - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala, co następuje:

prostuje oczywistą omyłkę w akapicie drugim uzasadnienia tiret drugie Uchwały 

Nr V/278/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

10 grudnia 2018 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej zaciąganej przez Gminę Zapolice, w następujący sposób: zwrot „w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oporów na lata 2018-2032” zastępuje 

się zwrotem „w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zapolice na lata 

2018-2032”.

Uzasadnienie

Skład Orzekający postanowił dokonać sprostowania oczywistej omyłki w Uchwale 

Nr V/278/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

10 grudnia 2018 roku w zakresie nazwy Gminy, której dotyczy uchwała nr XXXIX/238/17 

Rady Gminy Zapolice z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zapolice na lata 2018-2032. Jak bezspornie wynika z treści 

uchwały nr XXXIX/238/17 Rady Gminy Zapolice z dnia 20 grudnia 2017 roku, wieloletnia 

prognoza finansowa na lata 2018-2032 dotyczy Gminy Zapolice, a nie jak omyłkowo 

wskazano w akapicie drugim uzasadnienia tiret drugie przedmiotowej uchwały - Gminy 

Oporów. Dodać przy tym należy, że oczywista omyłka pisarska polega w szczególności na 

niezamierzonym przekręceniu, opuszczeniu wyrazu, błędzie logicznym, pisarskim 

lub mającym postać innej niedokładności przypadkowej. W tym pojęciu mieszczą się takiego 

rodzaju niedokładności, które widoczne są dla każdego, bez przeprowadzania jakiejkolwiek 

dodatkowej dogłębnej analizy. Zdaniem Składu Orzekającego podkreślić należy, że istniejąca 

Elektronicznie podpisany przez:

Tomasz Karwicki; RIO w Łodzi

dnia 12 grudnia 2018 r.



2

omyłka, jak i sprostowanie nie mają wpływu na merytoryczną treść Uchwały Nr V/278/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 grudnia 2018 roku.

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił dokonać sprostowania 

oczywistej omyłki jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

 Tomasz Karwicki


